
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 16 UTORAK, 12. TRAVNJA 2016. GODINA LXII

2016.

ISSN 1334-4595

2.
Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti 

okoliša (»Narodne novine«, broj 80/13, 153/13 i 78/15) 
i članka 21. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni 
utjecaja plana i programa na okoliš (»Narodne novine«, 
broj 64/08), te članka 48. Statuta Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13 i 38/14), općinski 
načelnik Općine Martinska Ves donosi 

O D L U K U 
o započinjanju postupka ocjene o potrebi 

strateške procjene utjecaja na okoliš za III. 
Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 

Općine Martinska Ves 

Članak 1. 
(1) Donošenjem ove Odluke započinje postupak 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na oko-
liš llI. Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Martinska Ves (u daljnjem tekstu: IDPPUO 
Martinska Ves). 

(2) Postupak ocjene o potrebi strateške procjene 
utjecaja na okoliš IDPPUO Martinska Ves provodi 
Jedinstveni upravni odjel Općine Martinska Ves. 

Članak 2. 
(1) Razlozi za pokretanje izrade IDPPUO Martinska 

Ves utvrđeni su u Odluci o izradi ciljanih Izmjena i 
dopuna Prostornog plana uređenja Općine Martinska 
Ves (»Službeni vjesnik«, broj 54/14) i Odluci o izmjeni 
i dopuni Odluke o izradi ciljanih Izmjena i dopuna 
Prostornog plana uređenja Općine Martinska Ves 
(»Službeni vjesnik«, broj 47/15). 

(2) U članku 4. predmetne Odluke uzimajući u 
obzir članak 2. stavak 2. Odluke o Izmjeni i dopuni 
Odluke navedeni su sljedeći razlozi za izradu IDPPUO 
Martinska Ves: 

»Izradi IDPPUO Martinska Ves pristupit će se radi: 
a)  prenamjene postojeće lokacije za reciklažno 

dvorište i određivanja novih lokacija za reci-
klažno dvorište 

b)  korekcije građevinskih područja naselja 

c) revizije izdvojenih građevinskih područja svih 
namjena izvan naselja, bez stanovanja 

d) korekcije trase planirane ceste i kanalizacije u 
naselju Strelečko u skladu sa UPU »Zgmajne 
-Sjever« (»Službeni glasnik Sisačko-moslavačke 
županije«, broj 29/14) 

e) usklađivanja sa zahtjevima nadležnih tijela i 
institucija određenih posebnim propisima 

f)  zahtjeva građana 
g) usklađenja Plana sa Zakonom o prostornom 

uređenju i drugim zakonskim i podzakonskim 
propisima 

h)  izrade grafičkog dijela Plana u službenom 
projekcijskom koordinatnom sustavu Republike 
Hrvatske (HTRS96/TM).« 

Članak 3. 
(1) Nositelj izrade IDPPUO Martinska Ves je Jedin-

stveni upravni odjel Općine Martinska Ves. Izrađivač 
IDPPUO Martinska Ves je Javna ustanova Zavod za 
prostorno uređenje Sisačko-moslavačke županije. 

(2) Osnovni ciljevi pokretanja izrade IDPPUO Mar-
tinska Ves, navedeni su u članku 7. Odluke o izradi 
ciljanih Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Martinska Ves odnosno članku 2. stavku 4. 
Odluke o Izmjeni i dopuni Odluke o izradi ciljanih 
Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 
Martinska Ves i glase: 

»Ciljevi izrade IDPPUO Martinska Ves su Izmje-
nama i dopunama Plana stvoriti planske preduvjete 
za optimalni razvoj Općine Martinska Ves. 

Članak 4. 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o 

potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Nacrta 
prijedloga III. Izmjena i dopuna Prostornog plana 
uređenja Općine Martinska Ves na okoliš provode se 
sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša (»Narod-
ne novine«, broj 80/13 i 78/15), Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš (»Narodne 
novine«, broj 64/08) i odredbama posebnih propisa 
iz područja iz kojega se Plan donosi i to redosljedom 
provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. ove Odluke. 

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA



Stranica 742 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. travnja 2016.

Članak 5.
U okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene 

za IDPPUO Martinska Ves provest će se prethodna 
ocjena prihvatljivosti za ekološku mrežu u odnosu 
na ciljeve očuvanja i cjelovitosti područja ekološke 
mreže sukladno Zakonu o zaštiti prirode (»Narodne 
novine«, broj 80/13). 

Članak 6.
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene 

prema ovoj Odluci sudjelovat će tijela i osobe koje su 
navedene u Prilogu II. ove Odluke. 

Članak 7. 
Jedinstveni upravni odjel Općine Martinska Ves je o 

ovoj Odluci dužan informirati javnost sukladno odred-
bama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe 
o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane 

javnosti u pitanjima zaštite okoliša (»Narodne novine«, 
broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 

bit će objavljena u »Službenom vjesniku« službenom 
glasilu Općine Martinska Ves. 

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
OPĆINA MARTINSKA VES 

OPĆINSKI NAČELNIK 

KLASA: 350-02/16-01/01 
URBROJ: 2176/15-16-7 
Martinska Ves, 11. travnja 2016.

Općinski načelnik
Stjepan Ivoš, dipl. ing., v.r.



Broj 16 - Stranica 743»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 12. travnja 2016.



Stranica 744 - Broj 16 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 12. travnja 2016.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Hrvatska Kostajnica, Novska i Petrinja, te općina 
Donji Kukuruzari, Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i 
Topusko. Izdavač: Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.
glasila.hr, e-mail: glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po 
potrebi i u nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu   
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.

S A D R Ž A J

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

2. Odluka o započinjanju postupka ocjene 
o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš za III. Izmjene i dopune Prostornog 
plana uređenja Općine Martinska Ves 741


